E Am vero ſi rusticus tante fuerit p̄ſi
 die et obſtinationis inuentus vt ad dñm

E Am
 vēo.
 ſi hoc capi
 tulū intell
 gitur ſz ba
 reticis cōtē
 riū ē extra
 d hereticis
 ſicut. v̄bi
 p̄ibē ne
 aliq̄ eos
 teneat in
 terris ſuſſ
 v̄l i domo
 ſua vel ali
 quē oſtra
 etū cū eis
 faciat. ſed
 dic q̄ loq̄
 tur ſz eo q̄
 alias ē in
 corrigeble
 vel ſi iude
 is loquit̄
 put dixi
 .s. q. m̄. e
 ul. **T**o.

A Seruicia. s. xv. q. i. non est. Inuitus dare nec ignorans nec in
b Inuitus. sed qualiter p̄t q̄s. uitus quis donet. vt C. de tonac.
 nec ignoras. h̄ facias vim et d̄m̄tia inter dare et tonare ut tonū dica
 tur q̄ aliq̄s ex libertate dat et ex certa sc̄ia. vñ eps nō d̄: tonāe p̄tēdās
 h̄ dare.

C Puto
 rem. q̄nq̄s
 et si aliq̄s
 taceat xp̄t
 verecum =
 d̄iā non si-
 bi preudi-
 cat. vt. ff.
 te furt. l.
 penul.

D Si ex
 nc̄itate. i.
 precepto.
 vel loctur
 d̄ necessi-
 tate vice.

Dispē
 faco. aliq̄s
 dispēsō
 sed michi
 nō xp̄ficio

A p̄ ti/
 more. con-
 fuetudo.
 sic eñ seta
 inducit fi-
 lug h̄ iste
 timor iusti-
 tiam vt. j.
 d̄ pe. di. j.
 sic seta. io.
 q̄d. vñ.

None aut.
 non solum
 heretici h̄
 omnes ho-
 lites licite
 p̄t spoli-
 ari rebo fu-
 is dūmo-
 to bellum
 sit iustum
 et ille qui
 rem abstu-
 lit iure fa-
 ctus est do-
 minus illis-
 us rei vt.
 .s. e. q. v.
 dicat. r. s.
 di. i. iusna-
 turale. et
 ff. d̄ acq.
 re. do. na-
 turales. s.
 vltimo.
 h̄eticis au-
 tē licitū ē
 auferri ea
 q̄ h̄nt ve-
 .s. di. vñj
 quo iur. r.
 j. e. c. i. et
 .s. e. q. v.
 si ws. me-
 luis tñ est
 q̄ h̄ auctē
 iudicē fiat
 .vt. s. q.
 in. sex fuit.
 si ḡ cōtē-
 natus est
 laicus to-

dēū mīmīme venire conseniat tanto onere
 pensionis grauādus est vt ipa exactōmī
 sue pena appellatur ad rectitudinē festina-
 re. **E**x h̄is om̄ib⁹ possūmus colligere
 q̄ mali sunt cogēdi ad bonū. **S**z obicitur
 q̄ nemo cogēdus est ad id ad qd̄ multili-
 ter cogitūr. ad honū aut̄ quisq̄ multiliter
 cogitūr cū deus aspnetur coacta seruicia
 vñ apl's cū ad elimosinas corithios hor-
 taretur ait. vñusquisq̄ det put d̄stmaue
 in corde suo nō ex tristitia aut ex necessi-
 tate. hilare em̄ datorem diliḡt deus. vñ-
 de datur intelligi q̄ q̄mūtus dat ppter
 p̄tēm pudore et rem et meritū pdit. **I**tē.
Cū reddēt cām quare a sūptib⁹ abstinet
 ait. si ex nc̄itate euāgelizauero non erit
 michi gl̄ia. **I**tem. Si multus euāgeliza-
 uero dispēsacō michi credita est. si autem
 volens hoc ago mercedē habeo sempiter-
 nam apud dēū. **I**tē cū scribēt galathis le-
 galia nō esse tenēda ait. Si spū dei duci-
 mī nō estis sub lege. Ex quo appāet eū
 qui sub lege est id est qui timore pene nō
 amore iusticie fuit nō duci spū scō. si autē
 spū scō nō ducitur deo placere mīme va-
 let. **I**tē. Nō accepistis spm̄ fuitutis iter
 in timore. **S**z accepistis spm̄ adopcois fili-
 orū in quo clamamus abba p̄t. Ex quib⁹
 verbis datur intelligi. q̄ et si in veteri te-
 stamēto timore pene hoies cogebātur ad
 bonū. tñ m̄ nouo testamēto sola libertate
 et dilectōne iusticie sunt iūtādī ad fidē.
 vnde illi dicūtur hui et filij ancille p̄tmen-
 tes ad ysmael. isti dicūtur liberi et filij li-
 bere p̄tētes ad ysaac. **I**tē iohes in ep̄la
 sua. Timor nō est in caritate s̄z p̄fc̄ a cari-
 tas foras. mittit timorē. qui autē cogitūr
 illo timore ducitur qui nō est i caritate q̄
 manus xp̄mit nō animū mutat. quo pena
 timet non bonū diliḡt. Norro fine dele-
 ctacōne bonī nullus deo placere vel in nu-
 mero bonorū numerari potēt. vnde cum
 pp̄ha dicēt. aialia tua habitabāt in ea sc̄z
 hereditate ostēdens quō ad ip̄am perueni-
 atur hereditatē subdit. **I**n dulcedime tua
 q̄ tu preparasti paupi. dulcedimē vocans
 suavitatē bonī op̄is q̄ bonū fit nō timore
 pene sed delectacōne iusticie. **C**ū ergo fine
 hac dulcedie aialia in hereditate non ha-
 bitēt. patet q̄ nemo nisi iūtālēt ad bo-
 nū cogitūr solo timore. quicunq̄ etenī ad
 bonū cogitūr solo timore. nō amore duci-
 tur nō ergo sunt mali cogēdi ad bonū. **H**is ita r̄ndetur. Si bonū ad qd̄ mali co-
 gūtūr sp̄ iūtālē tolerarēt. et nūquā volūta-
 ri seruirēt iūtālēt cogentur ad illud.

heresi offiscātūr bona eius. vt ex te hereti. v̄gentis. si clericus utē res
 eius fuit eccl̄ie applicāte. vt extra. e. adabolēdā. et h̄ vera fuit etiā si ali
 q̄s h̄eticus h̄z filios vel agnatos. vt. ex. e. v̄gētis. in fi. et sic corrigit
 lex q̄ dicit bona hereticorū ad filios vel agnatos duolui. ut. C. d̄ h̄eti
 cis. aut̄. de
 nestoria.
 nis. Iz aut̄
 bona sine
 ablata be
 reticis. si tñ
 reuersi fu
 erint ad fi
 tem p̄ora
 bo na eis
 ex miseria
 fritūtū et
 ec̄ ep̄atus.
 vt. s. e. q.
 .mij. ipa pi
 etas. j. e. c.
 .ij. sic est
 melioris o
 dicōis qui
 re uertitur
 ab h̄ heresi
 quā qui re
 uitur ab
 hostibus.
 nam si te
 fertoz reū
 tetur spon
 te ad suos
 lz indulge
 atur ei vi
 ta tñ in in
 fulā de po
 tat. vt. ff.
 d̄ re. mili.
 .l. nō oēs.
 .q̄ in te
 fertoz.

Sz q̄ h̄ane nature est. et ea q̄m dissuetu-
 dinē ducūtur abhorē et sūeta magna cu-
 stodia diligē. flagellis tribulacōnum ma-
 li sunt cohibēdi a malo et puochādi ad bo-
 nū. vt dū timore pene malū i dissuetudinē
 ducitur abhorreatur. bonū vero ex cosue-
 tudine dulcescat. **V**n̄ m̄ psal. cxxvij. au-

Q Vm̄ p̄ timore gehēne otinet gu.
Selhō a pc̄o fit osuetudo iusticie et m̄
 cipit qd̄ durum erat amari et incipit exclu-
 di timor a caritate et succedit timor cast⁹
 de quo hic dicitur. quo timemus ne tardz
 sponsus. ne discedat. ne eo careamus. ille v-
 tilis sed non permanet m̄ eternum ut iste.

R VI
None aut̄ q̄ritur. an hereticī suis et
 eccl̄ie rebus fint expoliandi. et q̄
 possident hereticis ablata an dicā-
 tur possidere aliena. **D**e h̄is ita scribit
 aug. ad vñcētiū. **R**es terrena non

Q nisi diūmo vel h̄umano iure tenet.
Vicūq̄ ws ex occasione huius legis
 impialis nō dilectōne corrīgēdi sed odio
 imīcāndi persequitur displicet nobis. et
 quamuis res quecūq̄ terrena non recte a
 quoq̄ possideri possit. in h̄l iure d̄mo quo-
 cūta iūtorū sunt. vel iure h̄umano qd̄ m̄ po-
 testate est regum terre. ideoq̄ falso res ap-
 pellatis v̄ras quas nec iuste possidetis et se-
 cūdū leges terrenoq̄ regū amittē iussi es-
 tis. fruſtr aq̄ dicitis nō m̄ eis ogregādis-
 laboramus cū scriptū legatis labores im-
 pioz iūsti edūt. **S**z tñ quisq̄lis ex occa-
 sione legis hui⁹ quā reges terre xpo fuien-
 tes ad emēdandā impietatē v̄ram pmul-
 gauerūt res p̄pas v̄ras cupide appetit dī-
 splicet nobis. Quisquis deniq̄ ip̄as res pau-
 perū vel basilicas ogregacōnū quas sub-
 noie eccl̄ie tenebat que omnino non debē-
 tur nisi ei eccl̄ie q̄ vera xp̄i est eccl̄ia nō p̄
 iusticiā s̄z p̄ auariciā tenet displicet nobis.
Quisquis p̄ aliquo flagicō vel facinore d̄-
 lectum a vobis ita suscipit sicut suscipiunt
 tur qui excepto errore quo anobis sepa-
 ramī fine crimine apud ws vixerunt dī-
 splicet nobis. sed tñ nec facile ista mōstra-
 tis. nonnullos toleramus quos corrīgere
 vel punire nō possumus. neq̄ ppter paleaz
 re inquam⁹ aream dñi. neq̄ ppter pisces
 malos rumpimus retia dñi. neq̄ enī prop-
 ter edos in fine ogregādos deserimus gre-
 gē dñi. neq̄ ppter vasa facta in contume-
 liā migram⁹ de domo dñi. **I**dem cōtra
 petilianū. **C**atholici nō iōo aliena pos-
 sident q̄ ab hereticis ablata tenent.